
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

ORIGINALE

N. 151 DEL 29/11/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG, PIANO OBIETTIVI E PERFORMANCE. ATTO DI MODIFICA PARZIALE.

L'anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 12:55 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ZIPPARRI MARCO Si
VICE SINDACO -
ASSESSORE

MOLINARI GIUSEPPE Si

ASSESSORE IELPO GINA Si
ASSESSORE BRUNO PATRIZIA TERESA Si
ASSESSORE GIAMPIETRO GIOVANNI Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Marco ZIPPARRI, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 24/11/2022 Dott. Palmino FIORE

In ordine alla regolarità
tecnica

Favorevole  24/11/2022 Dott.re Gerardo LUONGO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
quest’esecutivo con deliberazione n. 59 del 30.06.2022 esecutiva, ha approvato il PEG ed il piano degli
obiettivi.
Necessita apportare una modifica parziale alla deliberazione nella parte relativa agli obiettivi assegnati all’area
tecnica.
Ciò in quanto, alcuni di essi non sono realizzabili per cause indipendenti dall’operato degli Uffici (a titolo
esemplificativo realizzazione di n.2 campi Padel Villa D’Agri, realizzazione mini campo centro storico per i quali
si è in attesa di specifici bandi a valere su fondi PNRR con cui finanziare l'intervento, concessione zona Raia per
realizzazione pista motocross ed annessi, decisione dell’Amministrazione di individuare il contraente non più
tramite l’istituto della concessione, bensì mediante l’appalto di servizi; per altre ipotesi non risulta possibile
procedere alla consegna di alcun lavoro entro il 31.12.2022 a titolo esemplificativo Lavori di demolizione e
ricostruzione scuola infanzia Barricelle, Lavori campo sportivo di Villa D’Agri perché sono stati intercettati
nuovi finanziamenti o perché si è reso necessario aggiornare il progetto già consegnato mediante i nuovi
prezzi.
Le suddette circostanze hanno costretto l’Assessore ai lavori pubblici a modificare parzialmente, il deliberato
secondo le risultanze di cui all’allegato A.
Tutto ciò premesso
Visto l’art. 48 del D.lgs 267/00 e s.m. i. acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli del Segretario comunale e del
Responsabile dell’area contabile.

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI

PROPONE
1. Di modificare il piano della performance approvato con deliberazione n. 59 del 30.06.2022 esecutiva nella

parte afferente gli obiettivi assegnati all’area tecnica per le motivazioni riportate nel preambolo che si
intendono integralmente richiamate.

2. Di dare atto che a seguito della suddetta modifica, gli obiettivi assegnati all’area tecnica sono quelli di cui
all’allegato A.

3. Di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportato;
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti
i pareri favorevoli del Segretario comunale e del Responsabile dell’area contabile;
Ad unanimità dei voti

DELIBERA



Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui
si intendono integralmente riportati e trascritto;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
Marco ZIPPARRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito webistituzionale di questo Comune in data 29/11/2022 e vi rimarrà fino al
14/12/2022 (N. Reg. Pubb. 1515).

Marsicovetere, lì 29/11/2022 Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/11/2022

• perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Marsicovetere 29/11/2022 Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gerardo LUONGO


